O amarn Municipal ve Hradopolis

ESTADO DE SAO PAULO &

Memorando n° 123/2019

Pradépolis, 26 de junho de 2019.

Ao Excelentissimo Senhor
FABIO PEREIRA DA COSTA
Presidente da CAmara Municipal de Pradépolis

Exmo. Senhor,

Venho, com o devido acato e respeito, a presenca de Vossa Exceléncia, na
condigdo de Coordenador Legislativo desta Casa de Leis, com fundamento nos art. 2°, IV, e art.
3°, ambos da Resolugdo n° 007/2017, da Camara Municipal de Pradépolis, REQUERER o
adiantamento do valor de R$ 200,00 (duzentos reais), para o pagamento de despesas com
correspondéncias no periodo de 26 de junho a 26 de julho de 2019, haja vista 0 cancelamento do
contrato dos Correios.

Nestes termos, pego deferimento.

Respeitosamente,

REGIS BORGES

Coordenador Legislativo

Autorizado em: 56/06/0?0[4

N

U FABIO PEREIRA DA COSTA
Presidente 2
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CAMARA MUNICIPAL DE PRADOPOLIS

01926718/0001-76 4
Rua Sete de Setembro 999
NOTA EMPENHO Numero 016/00126 Processo:
Ficha 009 Data 26/06/2019 Requi Venci 26/06/2019 Dtlig 26/06/2019
Licitagdo OUTRO NAO APLICAVEL Ne Doc OUTROS
Fornecedor REGIS BORGES 002.641.786-37 Cod 0982
Endereco RUA RUI BARBOSA 244 PRADOPOLIS 14850-000
Recurso/Aplicacao Material/Servigo
0 Recursos nao Destinados a Contrapar  ADIANTAMENTO PARA DESPESAS COM CORREIO.
01  TESOURO
00 Recursos Ordinarios
110 GERAL
000 GERAL
AD - Adiantamento
01 PODER LEGISLATIVO
010102 SECRETARIA DA CAMARA .
3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA
01.031.0002.2001.0002 Manutencéo das Atividades Legislativas
Dotacéao Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
40.000,00 678,72 200,00 39.121,28
R 0000# dusprins reals.”.**,:::*::::H“HH.“H"...,.”.,“*........,H“
\ \

Autorizado & %/ 9 Contabilizado \ ) AL
26/06/2019 UM 26/06/2019 (V) O Jﬁ/ \ J inp

\ O PEREIRA DA COSTA Lucas Pereira da Silva -

IDENTE Contador

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processa(f}ncon

trando-se em ordem para pagamento.

Data { ]

Ordem de Pagamento

I/

N - . ~
Despesa paga. ‘JLQ_I_(_LI \

Banco ! U\ Conta !& Chequegﬂﬁlfi /__ Valor OO Co

Banco ___ Conta __ Cheque ______ Valor /

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
1

Nome:
CGC/CPF:
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& MUNICIPAL DE PRADOPOLIS
Estado de Sao Paulo Z
CNPJ: 01.926.718/0001-76

"RELATORIO DE PRESTACAO DE _CE)NTAS l‘)_EA_D_IAE{TAM}ENTO

1. ]DENT]F]CAC;&O (Fornega informagdes sobre vocé e sen adiantamento)

Regis Borges 7 -
RS 200.00 (duzentos reais)
00,00 (guzentos e e ————
Vereador Presidente Fabio Pereira da Costa
Creador e e

2. OBJETIVO DO ADIANTAMENTO (Fale dofs) motivo(s), da finalidade do valor concedido)

Nome:

Valor concedido:

Autorizado por:

‘Valor utilizado para pronto pagamento de despesas
contrato entre a Camara e 08 Correios.

de correios, devido ao cancelamento do

3. DESCRIC;\O DO LOCAL (em caso de viagem, descreva ofs) local (is) visitado (s)).

4. RESULTADOS OBTIDOS  (Descreva o que vealizon na sua viagem ou com o valor que foi concedido, as

atividades desenvolvidas, importdancia da viagem adiantamento, e em Cdso de cursos quais os conhecimentos
adquiridos)

Detalhamento de despesas €m anexo.

Cidade/UF: Pradopolis /SP
Data; 26/07/2019

Carimbo e assinatura:

T

!

S gorges .
R or Legse

Rua Sete de Setembro, 999 — Centro — Pradopolis/SP CEP: 14850-000 Fone/Fax (16) 3981-9100
www.pradopolis.sp.leg.br camara@pradopolis.sp.leg.br




. CAMARA MUNICIPAL DE PRADOPOLIS
Rl Rua Sete de Setembro 999
01926718/0001-76 Exercicio: 2019

Pagina 1
BALANCETE DE PRESTAQAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 01 CAMARA MUNICIPAL
UNIDADE: 010102 SECRETARIA DA CAMARA
SERVIDOR RESPONSAVEL: REGIS BORGES
NOTA DE EMPENHO N. 00126 DE 26/06/2019 PRESTAR CONTA ATE
DATA DA LIBERAGAO RECURSOS FINANCEIROS: 26/06/2019 VALORNE: R$200,00
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente ~ Descr Mercadoria/Servigo Quantidade Valor Unit Total
1664524707 26/06/2019 EMP. BRAS. DE CORREIOS | SEDEX 10 1 35,95 3595
1667841736 03/07/2019 EMP. BRAS. DE CORREIOS | SEDEX 10 1 35,95 3595
TOTAL 71,90
VALOR DEVOLVIDO SEGUNDO N.E. DE DEVOLUGCAO R$128,10

DATA: 26/07/2019 Assinatura do responsével: ‘Qﬂcfm .
panilo A. Alves —v T /
Diretor do Deparramenw )

de Financas e Contabihidade

J

W do fconferente

Visto Contabilidade

CONFERIDO POR:




ECT - EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Ag: 74307096 - AC PRADOPOLIS

PRADOPOLIS i
CNPJ....: 34028316011148 Ins Est.: 112388853119

COMPROVANTE DO CLIENTE

Cliente..........: CAMARA MUNICIPAL DF PRADOPOL
CNPJ/CPF........ 1 (1926718000176
Movimento. .. 26/06/2019 Hora... ... 15:28:25
Caixa...... 0 92252938 Matricula..: 81078943
Lancamento. . 033 Atendimento: 00029
Modalidade. : A Vista  ID Tiquete. : 1664524707
DESCRICAD QT PRECO(RE)
SEDEX 10 1 35, 95+

Valor do Porte(RE). : 30,20

Cep Destino: 01042-001 (SP)

Peso real (K&)....... 0,025

Peso Tarifado:... ..: 0,025

OBUETD: .o svais SB3707184688R

PE-1 ED-S ES-S
AVISO DE RECEBIMENTD: 5.75

TOTAL DO ATENDIMENTO(RE) 5%

Valor Declaradoe néo solicitado(RE)

No caso de obJjeto com valor,

utilize o servigo adicioral de valor declarado.
PE - Prazo final de entresa em dias Uteis.
ED - Entrega domiciliar - Sim/Nao.
ES - Entrega sabado - Sim/Nao.

RE - Restricéo de entresa - Sim/Nao.

Para fins de contagem do prazo de entresa,
sabados, domingos e feriados ndo sao
considerados dias Gteis. A -
Postagens ocorridas aos sabados, domingo .
e feriados. considerar o proximo dia Otil

como ¢ 'Dia da Postagem’.

TOTAL (R§)=—=—=—=== 35,95
VALOR RECEBIDD(RE)=> 50,00
TROCO (R$) ======> 14,05

SERV. POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6538/78

Ganhe tempo!

Baixe o APP de Pré-Atendimento dos Correics
Tenha sempre em maos o nimerc do ID Tiquete
deste comprovante, para eventual contato com
os Correios.

VIA-CLIENTE SARA 7.9.00

ECT - EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFDS

Ag: 74307096 ~ AC PRADOPCLIS

PRADOPOLIS - &P
CNPJ....: 3402831601148 Ins Est - 112388853119

COMPROVANTE DO CLIENTE

Cliente..........: CAMARA MUNICIPAL DF PRADOPOL
ENPJCPR S oo o s : 01926718000176
Movimento..: 26/06/2019 Hora... ...: 15:28:25
Caixa......: 92252933 Matricula..: 81078943
Lancamento. . 033 Atendimento: 00029
Modalidade.: A Vista  ID Tiauete.: 1864524707
DESCRICAQ QTD. PRECO(RS)
SEDEX 10 1 35, 95+

Valor do Porte(R%). .- 30,20

Cep Uestino: 01042-007 (SP)

Peso real (KG)..... 0.025

Peso Tarifado:. .. .: 0,025

OBJETO..........: SR3707184688R

PE- 1 ED—§ ES=§
AVISO DE RECEBIMENTO: 5.75

TOTAL DO ATENDIMENTO(RS) 35,95

Valor Declarado ndo solicitado(RE)
No caso de obJeto com valor,
utilize o servico adicional de valor declarado.

PE - Prazo final de entrega em dias Gteis.
ED - Entresa domiciiiar - Sim/Néo. 5

ES - Entrega sabado - Sin/Nao. cﬁ/‘\

RE - Restricdo de entresa - Sim/Nac.

Para fins de contagem do prazo de entresa,
sabados, domingos e feriados ndo sio
considerados dias Uteis.

Postagens ccorridas aos sébados, domingo
e feriados, considerar o proximo dia util
como o 'Dia da Postagem’.

TOTAL (RE) = 35.95
VALOR RECEBIDD(RE)=> 50,00
TROCO(RE) > 14,05

SERV. POSTAIS: DIREITOS E LEVERES-LEL 6538/78

Ganhe tempo!
Baixe o APP de Pré-Atendimento dos Correios
Tenha sempre em mdos o numero do ID Tiquete
deste comprovante, para eventual contato com
os Correios.

VIA-CLIENTE SARA 7.9.00



o,

ECT - EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFDS
Ag: 7430709 - AC PRADOPOLIS
PRADDPOLIS - SP

Clients.......... : CAMARA MUNICIPAL DE PRADDPOL
CNPJ/CPF. . .......: 01926718000176
Movimento..: 03/07/2019 Hora.......: 11:23:53
faixa......: 92357052 Matricula..: 81078543
Lancamento.: 016 Atendimento: 00014
Modalidade.: A Vista  ID Tiauete.: 1667841736
DESCRI aTD. PRECO(RS)
SEDEX ggﬂ 1 B 5

Valor do Porte(RY)..: 30,20

Cep Destino: 01042-001 (SP)

Peso real (KG)......: 0,025

Peso Tarifado:...... ; 0,025

0BJETO.. . .......: SB370717516BR

PE-1 ED-S ES~S
AVISO DE RECEBIMENTO: 8,75

TOTAL DO ATENDIMENTO(RS) 3B

Valor Declarado ndo solicitado(RS)
No caso de obJeto com valor,
utilize o servigo adiciona) de valor declarado.

PE - Prazo final de entresa em dias (teis.
ED - Entresa domiciliar = Sim/Néo.

ES - Entresa sdbado - Sim/Nao.

RE - Restriclo de entresa - Sim/Néo.

Para fins de contagem do prazo de entresa,
sibados, domingos e feriados ndo sdo
considerados dias (teis. ‘
Postagens ocorridas aos sabados, domingo
g feriados, considerar o proximo dia Gtil
como o 'Dia da Postasem’.

TOTAL (RE) =5 3,95
VALOR RECEBIDO(RS)=> 50,00
TROCD (R) ====> .05

SERV. POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6538/78

Ganhe tempo!

Baixe 0 APP de Pré-Atendimento dos Cw*eics
Tenha sempre em maos o nimero do ID Tiquete
deste comprovante, para eventual centato com
os Correios.

VIA-CLIENTE SARA 7.9.00

O

ECT - EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFDS

A9: 74307096 - AC PRADOPOLIS

PRADOPDLIS =3P
CNPJ.....: 34028316011148 Ins Est.: 112388853119

COMPROVANTE DO CLIENTE

Cliente..........: CAMARA MUNICIPAL DE PRADOPOL
CNPJ/CPF.........: 0192671B000176

Movimento..: 03/07/2019 Hora.. ... - 11:23:53
Caixa......: 92357052 Matricula..: 81078343

Atendimento: 00014
Modalidade.: A Vista 1D Tiquete.: 1667841735

DESCRICAD Q. PRECO(RS)
SEDEX 10 1 35, 95+
Valor do Porte(R$). . : 30,20
Cep Destino: 01042-001 (SP)
Peso real (KG).. ..: 0,025
Peso Tarifado: ... ; 0,025
OBJETD..........: SB370/175168R

e

PE=1 H~S E5-§
AVI- DE RECEBIMENTO: 9,78

TOTAL DO ATENDIMENTO(RS) 3.5

Valor Declarado rido solicitado(il
No caso de objeto com valor,
utilize o servico adicional de valor declarado.

PE - Prazo final de entresa em dias (teis.
ED - Entresa domiciliar - Sim/Nao.

ES - Entresa sabado - Sim/Ndo

RE - Restricéo de entreda - Sim/Néo.

sabados, domingos e feriados ndo sio
considerados dias Uteis.

Postagens ocorridas aos sabados, domingo
e feriados, considerar o proximo dia Gtil
como ¢ 'Dia da Postagem’.

Para fins de contasen do prazo de entresa, Bg :

TOTAL (RE) > 35,95
VALOR RECEBIDO(RD)=> 50,00
TROCO(RE) > 14,05

SERV. POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6538/78

Ganhe tempo!
Baixe o APP de Pri' "dimento dos Correios
Tenha sempre em macs o namero do ID Tiquete
deste comProvante, para eventual contato com
os Correjos.

VIA-CLIENTE SARA 7.9.00 >




fﬂﬁ CAMARA MUNICIPAL DE PRADOPOLIS

Rua Sete de Setembro 999 CNPJ:01926718/0001-76

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.102

Conta da devolucgao:12.0 Detalhamento: 2
Data da devolucdo:26/07/2019 Tipo de documento:
valor da Devolucdo R$ 128,10

(cento e vinte e oito reaie e dezlicentavas) | ko K 2 1l ek b SR e
**i***‘****irir***************i***********

**********************

Nome: REGIS BORGES

Empenho: 126 Data: 26/06/2019 Valor: 200,00
Local....: 010102 SECRETARIA DA CAMARA

Funcional: 01.031.0002.2001.0002 Manutencgao das Atividades Legislativas
Natureza.: 3.3.90.36.99 QUTROS SERVICOS DE PESSOA Fisica

Discriminagdo: ADIANTAMENTO PARA DESPESAS COM CORREIOQ.

Recebi o valor a que
PRADOPOLIS, 26/07/

re a presente guia.




CAIXA ECONOMICA FEDERAL

2138 - PRADOPOLIS, P
DATA: 26/@7/2019 HORA: 11:3: 06
TERMINAL: 1@81 NSU: 680183 AUT .. 0031

A
COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM DOC.: voeeos

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 2136/806/00.000.012-0
NOME: CAMARA MUNICIFAL Db PRADOPOLIS

DEPOSITANTE:

0 M

VALOR TOTAL: 128,18
VALOR DINHEIRO: 128.18

Informacoes, reclamacues, sugestoes & eloglos
SO0 CATXA BaBG 726 @161
Ouvidoria da CAIXA: @888 775 7474

Wi, Calzxa. gov.br

la Via - Via Cliente

CATXA ECONOMICA FEDFRAL

138 - PRADOPOLTS, <P
DATA: 26/07/2019 HORA: 11:32: 06
ERMINAL: 1001 NSU: De01s3 AUT . 9031

COMPROVANTE DE DEFOSITO
NUM DOC - Godsee

AGENCIA/CONTA CREDTTADA: 2136/006/00. 000, 012-0
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE PRADOPOLTS

DEPOSTTANTE:

0 M

VALOR TOTAL: 128,10
VALOR DINHEIRC: ! 128,10

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e elogios
SAC CAIXA 0800 726 @161
Ouvidoria da CAIXA: BB@A 725 7474
Wi . caixa, gov.br

p

la Yia - Via (liente



CAMARA MUNICIPAL DE PRADOPOLIS

Estado de Sao Paulo \ 9
CNPJ: 01.926.718/0001-76 Nl

***"mnenho 126/2019

PRADOPOLIS, 06 de agosto de 2019

An €enhor
C/ S MEDEIROS SILVA
Controle Interno

Conforme destacado no extrato bancario em anexo,
o ' ~~ue de nimero 900672 no valor de R$ 200,00 (duzentos reais); favorecido a
FT _.. BORGES, sacado na data de 26/06/2019, para custeio de despesas com
Correio; informamos que houve a devolugdo integral ndo despendida no valor de
RS 128,10 (cento e vinte e oito reais e dez centavos), na data de 26/07/2019.

Atenciosamente

Ruz Sete de Setembro, 999 — Centro — Pradopolis/SP CEP: 14850-000 Fone/Fax (16) 3981-9100
www.camarapradopolis.sp.gov.br camara@camarapradopolis.sp.gov.br
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72

ing.caixa.gov;brlSIIBC/imprime;_ ext_periodo.processa?hdnDataln...

DB SALAKIV
RESG AUTOM
CHEQUE SAC
CHEQUE SAC
TAR CX PRG
RESG AUTOM
CHEQ COMP
RESG AUTOM
CH DEV M35
CRED TEV
CHEQUE SAC
CHEQUE SAC
CHEQUE SAC
APL AUTOM
PG ORG GOV
RESG AUTOM
PAG BOLETO
PAG FONE
CHEQ COMP
RESG AUTOM
DP DINH AG
CHEQUE SAC
CHEQUE SAC
DB SALARIO
MANUT CTA
RESG AUTOM
DP DINH AG
MANUT CAD
TAR CX PRG
APL AUTOM
CHEQUE SAC
CHEQUE SAC
CHEQUE SAC
CHEQUE SAC
CHEQUE SAC

CHEQUE SAC

P

6.911,37C
200,00 D
150,85 D
1,98 D
352,83 C
3.000,00 D
3.000,00 C
3.000,00 C
224.426,00 C
150,85 D
95,20 D
266,00 D
226.913,95 D
35.256,35 D
35.256,35C
213,00 D
956,67 D
120,00 D
1.289,67 C
109,20 C
150.000,00 D
3.000,00 D
8.271,57 D
42,00 D

161.204,37 C

126,10

36,50 D
0,66 D
90,94 D
3.313,40 D
5.754,41 D
2.148,94 D
1.839,10 D
3.396,92 D

4,733,30 D

0,00 C
200,00 D
350,85 D
352,83 D

0,00 C
3,000,00 D
0,00 C
3.000,00 C

227.426,00 C

227.275,15C

227.179,95C
226.913,95C
0,00 C
35.256,35 D
0,00 C
213,00 D
1.169,67 D
1.289,67 D
0,00 C
109,20 C

149.890,80 D

152,890,80 D

161.162,37 D

161.204,37 D

0,00 C
128,10 C
91,60 C
90,94 C
0,00 C
3.313,40D
9.067,81 D
11.216,75 D
13.055,85 D
16.452,77 D

21.186,07 D

05/08/2019



@ imarn WMunicipal ve Praddpolis

ESTADO DE SAO PAULO

DECISAQ

Com base na Resolugdo n° 007/2017 desta Casa Legislativa € no
Parecer n® 052/2019 da Controladoria Interna, em que opinou pela regularidade da prestagiio de
contas do Servidor Adriano Roberto Lopes.

DECIDO pela manutengio do parecer final do Controle Interno

desta Casa de Leis.
Dé-se ciéncia desta decisdo ao Requisitante e ao Controlador
Interno.
ApdGs, publica-se e arquiva-se.
Pradoépolis, 28 d}e?sto de 2019.
FABIO PEREIR% DA COSTA
idente da Camara Municipal de Pradopolis
¢ fia n
Loy W, 00 dﬂlﬁ}f LY
i by
Regis Borges\ ) Carlos MMSllva

Coordenador Legislativo Controlador Interno

RUA SETE DE SETEMBRO, 999 - CENTRO - CEP 14850-000 - PRADOPOLIS - SP
FONE/FAX: (16) 3981-9100 - camara@pradopolis.sp.leg.br
www.pradopolis.sp.leg.br




CAMARA MUNICIPAL DE PRADOPOLIS
SHRLE b1 557 8000176

Controladoria Interna

Prestagao de Contas

Adiantamento

o2
PARECER N° 06472019 — C.I.
Empenho n° 116/2019

Interessado: Regis Borges

Na qualidade de responséavel pelo Controle Interno da Camara Municipal de
Pradopolis, Estado de S&o Paulo, na forma da Constituigdo Federal, Resolugdo n°
002/2015 (Institui o Controle Interno) e Resolugdo 007/2017 (Institui o Regime de
adiantamentos), venho apresentar parecer sobre a tomada de adiantamento e prestacao
de contas do Servidor Regis Borges para o custeio de despesas de pronto pagamento
referentes a servicos de correspondéncias no periodo de 26 de junho de 2019 a 26 de
julho de 2019.

| - Relatério

Pelo memorando n® 123/2019, de 26 de junho de 2019, o servidor Regis
Borges requereu o valor de R$200,00 (duzentos reais), com a finalidade de custear
despesas com servigos postais a serem utilizados no periodo de 26 de junho de 2019 a
26 de julho de 2019.

No mesmo documento observa-se que, a motivacgéo de tal solicitagdo, se da
pelo cancelamento de contrato com a empresa prestadora do servigo em relato.

A solicitacdo foi deferida pelo tomador de despesa, sendo autorizada em 26 de
junho de 2019.

O empenho foi liberado em 26 de junho de 2019 (fls. 3 e 4).

O Relatério de prestacédo de contas foi apresentado em 26 de julho de 2019,
juntamente com os comprovantes originais anexados e despesas detalhadas a saber (fls.
5a9):

Estabelecimento Finalidade Data\Hora Valor

ECT — Emp. Bras. De 01 Sedex 10 com Aviso de | 26/06/2019 &s 15:28h | R$35,95
Correios e Telégrafos Recebimento

ECT — Emp. Bras. De 01 Sedex 10 com Aviso de | 03/07/2019 as 11:23h | R$35,95
Correios e Telégrafos Recebimento

Em 26 de julho de 2019, o Departamento de Financas e Contabilidade emitiu a
Guia de Recolhimento para devolugdo de valores ndo despendidos (fl. 10), que no mesmo
dia fora devolvido a Camara Municipal, conforme comprovante de transferéncia bancaria
apresentado (fl. 11) no valor de R$128,10 (cento e vinte e oito reais e dez centavos).

Rua Sete de Setembro, 999 — Centro — Praddpolis/SP CEP: 14850-000 Fone/Fax (16) 3981-9100
www.camarapradopolis.sp.gov.br camara@camarapradopolis.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE PRADOPOQLIS
EHE 01 S R

Controladoria Interna

Por fim, em 06 de agosto de 2019, em comunicado interno sobre 0 empenho
126/2019, lavrado pelo limo. Diretor do Departamento de Finangas e Contabilidade, Sr.
Danilo Alessandro Alves, certifica a entrada do numerario nos cofres legislativos.

Il = Analise

Em face do exposto, preliminarmente ndo se percebe relevantes
irregularidades passiveis de sangdes\penalidades previstas nos termos da Resolugdo
007/2017, zelando pela boa ordem normativa na utilizagdo do regime de adiantamento e
sua prestacao de contas.

Os documentos apresentados como comprovagéo das despesas estdo em
acordo com as disposigées do art. 10 da resolugdo 007/2017, sem rasuras e de leitura
ilegivel.

No mérito, observa-se a pratica do inciso IV do artigo 2° da resolugao
supracitada e, comprovadamente denota-se a pratica dos principios de modicidade e
economicidade, visto a necessidade da comunicagao através dos servigos postais ora
comprados em tempo, visto a centralizacdo do servigo pelo tomador e bem como a
limitacdo desta Casa a manter contrato com a empresa prestadora.

Ill - Parecer

Em nossa analise, percebemos que o registro e documento examinado,
atendeu a legislacdo, foi precedida de autorizagdo motivada, a despesa foi comprovada
mediante documento original, atendendo aos principios basicos da economicidade e
legitimidade e traduzem adequadamente a execugéo orcamentaria.

Dessa forma, defiro por PARECER FAVORAVEL e DEFINITIVO a respectiva
tomada de adiantamento e prestagao de contas.

Dé-se ciéncia ao Presidente da Camara Municipal de Pradépolis, para sua
decisdo, nos termos do art. 17 da Resolugédo n° 007/2017.

Apos dé-se ciéncia deste e da decisado ao Requerente.
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